



# INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

PERIODO ENERO - MARZO 2026

INGRESOS						
ACUMULADO A 31 MARZO 2026					ANUAL	
INGRESOS	PRESUPUESTO ACUMULADO MARZO	ACUMULADO MARZO	DIFERENCIA	% DESVIACIÓN	PRESUPUESTO 2026	% EJECUCION MATERIAL
<b>IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIO</b>	<b>208.800,00 €</b>	<b>196.090,43 €</b>	<b>-12.709,57 €</b>	<b>-6,09%</b>	<b>1.906.500,00 €</b>	<b>10,29%</b>
Aranceles	250,00 €	17,54 €	-232,46 €	-92,98%	1.000,00 €	1,75%
Subvención Infraestructura Justicia Gratuita	30.000,00 €	19.049,28 €	-10.950,72 €	-36,50%	120.000,00 €	15,87%
Cuotas Colegios Ejercientes	170.750,00 €	169.391,77 €	-1.358,23 €	-0,80%	1.707.500,00 €	9,92%
Cuotas Colegios No Ejercientes	7.800,00 €	7.631,84 €	-168,16 €	-2,16%	78.000,00 €	9,78%
<b>OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>11.750,00 €</b>	<b>152.022,92 €</b>	<b>140.272,92 €</b>	<b>1193,81%</b>	<b>128.000,00 €</b>	<b>118,77%</b>
Patrocinios	- €	- €	0,00 €	0,00%	50.000,00 €	0,00%
Base de datos VLEX	- €	- €	0,00 €	0,00%	31.000,00 €	0,00%
Centro de Estudios	10.000,00 €	5.856,29 €	-4.143,71 €	-41,44%	40.000,00 €	14,64%
Subastas	- €	144.904,28 €	144.904,28 €	100,00%	- €	
Alquileres	1.750,00 €	1.000,00 €	-750,00 €	-42,86%	7.000,00 €	14,29%
Ingresos extraordinarios	- €	262,35 €	262,35 €	100,00%	- €	
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>	<b>0,00%</b>	<b>20.000,00 €</b>	<b>0,00%</b>
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>220.550,00 €</b>	<b>348.113,35 €</b>	<b>127.563,35 €</b>	<b>57,84%</b>	<b>2.054.500,00 €</b>	<b>16,94%</b>

GASTOS					ANUAL		
ACUMULADO A 31 MARZO 2026							
GASTOS	PRESUPUESTO ACUMULADO MARZO	ACUMULADO MARZO	DIFERENCIA	% DESVIACIÓN	PRESUPUESTO 2026	% EJECUCION MATERIAL	
<b>GASTOS DE EXPLOTACION</b>	<b>12.500,00 €</b>	<b>99.728,65 €</b>	<b>87.228,65 €</b>	<b>697,83%</b>	<b>55.000,00 €</b>	<b>181,32%</b>	
MEDIACIÓN	2.500,00 €	739,86 €	-1.760,14 €	-70,41%	10.000,00 €	7,40%	
SUBASTAS	- €	90.093,08 €	90.093,08 €		- €		
CERTIFICACIÓN DE ENVÍOS	- €	- €	0,00 €	0,00%	5.000,00 €	0,00%	
CENTRO DE ESTUDIOS	10.000,00 €	8.895,71 €	-1.104,29 €	-11,04%	40.000,00 €	22,24%	
<b>GASTOS ORDINARIOS</b>	<b>426.667,86 €</b>	<b>432.622,19 €</b>	<b>5.954,33 €</b>	<b>1,40%</b>	<b>1.863.200,00 €</b>	<b>23,22%</b>	
GASTOS DE PERSONAL	144.642,86 €	157.763,69 €	13.120,83 €	9,07%	650.000,00 €	24,27%	
ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	72.800,00 €	72.397,80 €	-402,20 €	-0,55%	291.200,00 €	24,86%	
MANTENIMIENTOS	36.625,00 €	29.057,85 €	-7.567,15 €	-20,66%	146.500,00 €	19,83%	
SERVICIOS PROFESIONALES	64.775,00 €	83.396,59 €	18.621,59 €	28,75%	233.800,00 €	35,67%	
SUMINISTROS	2.925,00 €	2.807,40 €	-117,60 €	-4,02%	11.700,00 €	23,99%	
GASTOS OFICINA	5.375,00 €	4.175,43 €	-1.199,57 €	-22,32%	21.500,00 €	19,42%	
TELEFONO Y COMUNICACIONES	9.525,00 €	8.987,23 €	-537,77 €	-5,65%	64.500,00 €	13,93%	
ÓRGANOS ACTIVIDADES CONSEJO	58.250,00 €	48.335,63 €	-9.914,37 €	-17,02%	233.000,00 €	20,74%	
	Pleno	9.000,00 €	6.869,55 €	-2.130,45 €	-23,67%	36.000,00 €	19,08%
	Comisión Permanente	7.500,00 €	5.289,02 €	-2.210,98 €	-29,48%	30.000,00 €	17,63%
	Ejecutiva	11.250,00 €	16.061,41 €	4.811,41 €	42,77%	45.000,00 €	35,69%
	Otras Reuniones	5.000,00 €	2.809,60 €	-2.190,40 €	-43,81%	20.000,00 €	14,05%
	Grupos de trabajo (Dietas y gastos)	12.250,00 €	7.289,72 €	-4.960,28 €	-40,49%	49.000,00 €	14,88%
	Gastos de representación	13.250,00 €	10.016,33 €	-3.233,67 €	-24,41%	53.000,00 €	18,90%
TRANSPORTES	750,00 €	1.140,62 €	390,62 €	52,08%	3.000,00 €	38,02%	
SEGUROS	- €	- €	0,00 €	0,00%	4.100,00 €	0,00%	
SERVICIOS BANCARIOS	375,00 €	574,62 €	199,62 €	53,23%	1.500,00 €	38,31%	
COMUNICACIÓN	20.125,00 €	13.671,52 €	-6.453,48 €	-32,07%	81.500,00 €	16,77%	
BASES DE DATOS JURÍDICAS	- €	- €	- €	0,00%	34.400,00 €	0,00%	
OTROS ORGANISMOS NACIONALES E INTERNACIONALES	4.750,00 €	4.543,10 €	-206,90 €	-4,36%	29.000,00 €	15,67%	
ACTOS, PREMIOS, JORNADAS Y CONGRESOS	1.750,00 €	1.140,71 €	-609,29 €	-34,82%	37.000,00 €	3,08%	
PATROCINIOS INSTITUCIONALES	4.000,00 €	4.630,00 €	630,00 €	15,75%	17.000,00 €	27,24%	
IMPUESTO SOCIEDADES E IAE	- €	- €	- €	0,00%	3.500,00 €	0,00%	
<b>AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO</b>	<b>21.250,00 €</b>	<b>21.250,00 €</b>	<b>- €</b>	<b>0,00%</b>	<b>85.000,00 €</b>	<b>25,00%</b>	
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>6.250,00 €</b>	<b>6.164,65 €</b>	<b>-85,35 €</b>	<b>-1,37%</b>	<b>25.000,00 €</b>	<b>24,66%</b>	
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>466.667,86 €</b>	<b>559.765,49 €</b>	<b>93.097,63 €</b>	<b>19,95%</b>	<b>2.028.200,00 €</b>	<b>27,60%</b>	